Erstens bestimmen und verordnen Wir, daß jeder Prälat und Kanoniker, bevor er nach dem üblichen von ihm geleisteten Eid, die Statuten und Gewohnheiten der Kirche zu beobachten, zur persönlichen Besitzergreifung [seiner Pfründe] zugelassen wird, dazu verpflichtet sein soll, auch wenn er versichert hat, das [schon] vor dem Bischof oder seinem Generalvikar oder einem Offizial getan zu haben, darüber hinaus [auch] im Kapitel ein öffentliches Bekenntnis seiner Rechtgläubigkeit vollständig mit folgenden Worten abzulegen, zu geloben und zu beschwören:

Ich glaube und bekenne, daß die Schriften beider Testamente heilig und von Gott inspiriert sind. Die im Apostolischen Glaubensbekenntnis und in den Symbola des Konzils von Nicäa und des ersten Konzils von Konstantinopel enthaltenen Glaubensartikel sowie alles, was bei den weiteren Ökumenischen Konzilien und jüngst auf der Heiligen Synode von Trient definiert wurde, ergreife ich und halte ich ganz fest, den Kanon der Heiligen Bücher aber, ihn erkenne und

plector et teneo, sacrorum vero librorum canonem eum agnosco et credo, quem eadem sancta synodus declaravit et confirmavit. Nec ad illorum interpretationem ⁿ⁾ privata innitor prudentia, sed eum sensum et expositionem retineo, quem unanimis consensus patrum et communis ecclesiae catholicae usus docuit et tradidit. Traditiones sive scripto ab apostolis acceptas, et continua successione in ecclesia catholica conservatas tanquam vel oretenus a Christo vel a Spiritu Sancto dictatas suscipio et veneror. Insuper de septem ecclesiae sacramentis imprimis autem de augustissimo eucharistiae sacramento et missae sacrificio caeterisque dogmatibus adversus haereses his temporibus exortas cum eadem sancta synodo Tridentina sentio et credo, damnans et detestans omnem haeresim, quam eadem sancta synodus damnavit atque ^{o)} anathematisavit. Postremo sanctam Romanam apostolicam ecclesiam ^{p)} omniumque ecclesiarum matrem agnosco et beatissimo papae nostro Pio quarto pontifice maximo eiusque successoris debitam in Christo obedientiam exhibeo et ^{q)} exhibendam profiteor atque in eadem sanctae Romanae ecclesiae obedientia me permansurum spondeo ac iuro. Ita me Deus adiuvet et haec sancta Dei evangelia.

Item statuimus, ordinamus et declaramus, quod statutum ecclesiae in ordine, secundum quod incipit: Item statuimus et ordinamus quod canonici residentes etc. omnes quidem canonicos praebendatos et ad praescriptum statutorum residentes, in quocunque ordine sacro constitutos quoad observationem hebdomadae, de qua statutum immediate sequens, quod est in ordine tertium, latius disponit, astringat, sed quod idem quoad officia et onera quae in ipso expressa continentur, solos canonicos presbyteros residentes obliget. Et quod ultra festivitates in ibi expressas et alia tempora consueta iidem canonici presbyteri teneantur omnibus diebus dominicis totius anni ac in die Animarum summam missam cantu celebrare atque tunc similiter ministros altaris cum campanatoribus et insuper organistam ^{r)}, quoties in organo sonat in prandio procurare, exceptis quinta et sexta feriis ^{s)} hebdomadae maioris ac ^{t)} Sabbatho Sancto et vigilia Pentecostes, quibus diebus in prandio procurare eos non erit necesse. Ad quae omnia et singula rite peragenda, quilibet canonicus presbyter ultra hebdomadam canonicalem, quae ipsum pro tempore contigerit, servabit, seorsim eodem ^{u)} ordine et modo suam hebdomadam presbyteralem,